


açılmamış olan bu yerler politik kuv-
vetlerin en büyük bir azimle çarpış-
tığı bir sahneye dönmüş oluyor.

Burada, arap dünyasında, arap is-
tiklâline yardım edecek durumda ol-
duğu için, kuvvetli bir mevki ihraz
edebilecek olan İngiltere'nin maksat
ve gayeleriyle; İkinci Herpten evvel
Suudî.Arabisten'a ayak atmış olan Bir-
leşik Amerika'nın politik ve iktisadî
«Tendance»'ları birbiriyle çarpışmakta-
dır. Bundan başka, Birleşik Sovyetlerin
nazarları da yalnız kendi yakınındaki
Kuzey İran petrol sahalarına değil,
aynı zamanda büyük arap âlemine çev-
rilmiş bulunmaktadır.

Orta Doğu böyle birdenbire, Dün-
ya politik vicdanını aktüalize ede-
rek kendisini birdenbire, Dünya
olaylarının kenarından, Dünya po-
litik ve ekonomik çarpışmalarının mih-
rakı mevkiine geçtiğini görmesi, top-
raklarında topladığı muazzam ve bu-
güne kadar hududu belli olmıyan zen-
gin petrol servetine medyundur.

Hiç şüphe yoktur ki Dünya dev-
letleri, Orta Doğu'nun ehemmiyetini ve
istikbalde ekonomik mücadeledeki ik-
tisabedeceği mevkii tamamiyle müdrik-
tirler. Burada kendi hakimiyetlerini
kurmak, ticarî nüfuzlarını arttırmak
ve mevkilerini sağlamlaştırmak onlar
için en büyük bir tasa olacaktır.

II — Orta Doğu'nun Ekonomik
Önemi:

Dört büyük Dünya petrol merkezi
içinde (Kuzey Amerika Birleşik Devlet-
leri, Antil Denizinin etrafındaki mem-
leketler grubu, Sovyet Ünyonu, Orta
Doğu) Orta Doğu, en yeni olarak keşf-
edilmiş ve en az incelenmiş bir petrol
sahasıdır.

1948 senesinde Orta Doğu petrol
istihsali 56 milyon tonla (Dünya petrol
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istihsalinin % 11,9 u) her ne kadar
Birleşik Amerika'nın 277 milyon ton-
luk (Dünya petrol istihsalinin % 58,9 u)
ve Antil Denizinin etrafındaki memle-
ketlerin(Venezüella, Kolombia, Trinidad,
Meksiko dahil) 84 milyon tonluk (Dün-
ya petrol istihsalinin %17,8 i) istihsa-
linin gerisinde kalmakta ise de Birle-
şik Sovyet'lerin 30,5 milyon ton (Dün-
ya istihsalinin %6,5 u) tutan istihsali-
nin oldukça ilerisindedir.

1948 senesinde Orta Doğu memle-
ketlerine isabet eden istihsal:

Bu toblodan vazıh olarak iki mü-
him hakikat meydana çıkıyor ; bir defa,
Orta Doğunun umumî istihsali on sene
zarfında takriben 16 milyon tondan 56
milyon tona kadar çıkmıştır. Ve 1948
senesi sonunda günlük istihsal, takribi
olarak, İran petrol sahalarında 70.000
ton, Suudî Arabistan'da 60.000 ton,
Kuveyt'de 17.000 ton, Irak'da 12.000
ton ve Bahreyn'de 4.000 tonu bulmuş-
tur.

Bundan başka; tabloda iki mem-
leket, 1948 de petrol istihsal eden mem-
leketlerin 5 nci ve 7 ncisi olarak gö-
rülüyor. Halbuki 1938 de bunlardan
biri ya pek az petrol istihsal ediyordu,
Suudi Arabistan gibi (senevi istihsal
60.000 ton) veyahut hiç petrol İstihsal
etmiyordu, Kuveyt gibi. Bunun istih-
sali ancak 1946 da başlamıştır.

Fakat Orta Doğu'nun ehemmiyeti
yalnız petrol istihsalinin yüksekliğin-
den değildir. Bu ehemmiyet daha zi-
yade, bu memleketlerin, kendi petrol
ihtiyaçları pek az miktarda olduğundan,




